[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

00.2018                           п. Тарутино                                № проект
О внесении изменений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов № 43-140Р  от 13.07.2017 «Об утверждении ставок земельного налога на территории Тарутинского сельсовета».
В соответствии с законом  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом  Российской Федерации, руководствуясь протестом Ачинской межрайонной прокуратуры,   ст. 7, 25 Устава Тарутинского сельсовета, Тарутинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.     Внести в решение Тарутинского сельского Совета депутатов № 43-104Р от 13.07.2017 следующие изменения:
Пункт 3.2, первый абзац изложить в следующей редакции:
«3.2. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий»

2. Решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном листе «Сельские вести» и не ранее первого числа очередного налогового периода и  подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/

Глава Тарутинского сельсовета                 Председатель Тарутинского
                                                                         Сельского Совета

____________  В.А. Потехин                       _________Н.Н. Симонова
PAGE
1